
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 6 June, 2025, 10:20

stavba betonového bazénu
Vložil kovohemil - 20/06/2007 11:34
_____________________________________

Uvažuji o stavbě betonového  bazénu a chtěl jsem použít toto ztracené bednění 
http://www.kb-blok.cz/cs/produkty/tvaro ... ndex.shtml   otázka zní jestli je to vhodné a jak silné koupit ,
bazén bude mít velikost cca 5x3x1,2m.

============================================================================

ztracené betonové bednění
Vložil Pavel Dostál - 21/06/2007 09:56
_____________________________________

Dobrý den, ztracené betonové tvárnice se běžně používají, je nutné je vyarmovat, tl. bych volil tak, aby
otvor byl na šířku min. 18cm. Povrch ze strany bazénu je nutno přestěrkovat.

============================================================================

Re: stavba betonového bazénu
Vložil kovohemil - 21/06/2007 12:19
_____________________________________

jo dík, a šlo by ze strany vody nalepit polystyren a ten potom přestěrkovat alespon by se bazén talik
nechladil, a co dno tam de dát taky polystyrén :?:  

============================================================================

Re: stavba betonového bazénu
Vložil Pavel Dostál - 21/06/2007 13:54
_____________________________________

Ano, na vnitřní stranu se dá nalepit, nakotvit polystyren podobně jako na fasádu, ale tvrdší. Na něj se dá
perlinka a flex. stěrkou se to přestěrkuje. 
Nahoře cca. 5-8 cm do vrchu je vhodné polystyren nedávat, aby se dala kotvit folie na kraj rohu, aby roh
nebyl měkký a dalo se do něj vrtat. 

To co píši je pro bet. bazén s fólií. Na samotný betonový bazén, kde izolaci tvoří beton bych polystyren
nedával. 

Na dno polystyren může být, ale je nutno nad něj dát bet. desku.

============================================================================

Re: stavba betonového bazénu
Vložil kovohemil - 25/06/2007 11:56
_____________________________________

takže ke stavbě použiju tvárnice 50x25x25., sokratem natřít, následně se udělá stěrka s perlinkou- jaké

 1 / 3



PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 6 June, 2025, 10:20

použít lepidlo co je na fasády :?:    , pak obrousit do hladka a natřít třeba izobanem a nebo je něco
lepšího. prosím o názory a nebo někoho kdo už s tímto tipem bazénu má zkušenosti.

============================================================================

Re: stavba betonového bazénu
Vložil Pavel Dostál - 02/07/2007 08:54
_____________________________________

Značky přesně nevím, hlavně aby lepidlo bylo mrazuvzdorné a flexibilní, je nutno si uvědomit, že na něj
může zvenku působit vlhkost, takže doporučuji např. zn. mapei, schonox atd, nebo něco kvalitnějšího z
těch méně známých značek. 

Co se týká ISOBANU, (nátěru na bet. bazén)tak si nejsem jist, zda to něco neudělá, protože natřít jej na
beton  může být jiný než natřít jej na polystyren s perlinkou. Ale třeba to půjde. 

Ať napíší jiní, já jsem to takto aplikované bohužel neviděl.

============================================================================

Re: stavba betonového bazénu
Vložil Anonymous - 03/07/2008 17:41
_____________________________________

Dobrý den.Taky bych se rád zeptal,zda-li se stracené bednění může obložit obkladem a co na to mráz?
Jestli po několika zimách nebude obklad odfouklý a padat??? Děkuji za názor.....

============================================================================

Re: stavba betonového bazénu
Vložil Pavel Dostál - 03/07/2008 20:32
_____________________________________

Dobrý večer, pokud je to ztracené betonové bednění, tak je to stejné jak s litým betonem. Resp. hrozí
ev. odmrznutí, pokud beton není izolován z venku a natáhne vlhkost pod kachle.

Co se týká polystyrenu (ztraceného bednění z polystyrenu), tak vím, že se to někde použilo, ale asi bych
to nedoporučil. Ale je to otázka názoru.

============================================================================

Re: stavba betonového bazénu
Vložil Bruttus - 12/08/2008 22:20
_____________________________________

Proč stavět z tvarovek KB, když lze stavět z polystyrénových tvarovek, které se vyarmují a zalijí
betonem.vnitřní strana se vystěrkuje na perlinku a jako folie se použije těžká DLW vyztužená folie.
Sám jsem si nechal takový bazén před  šesti lety postavit od firmy (nejsem tak zručný abych to zvládl
sám) a jsem nadmíru spokojen.Konstrukce drží teplo, neodmrzá konstrukce a cenově se od KB tvárnic

 2 / 3



PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 6 June, 2025, 10:20

moc odlišovat nebude.

============================================================================

 3 / 3


